



**KRAJOWE
BIURO WYBORCZE
KBW-PZP/PN/12/2015
ZPOW-3710-12/15**

Warszawa, dnia 1 grudnia 2015 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę i montaż wyposażenia meblowego w siedzibie Krajowego Biura Wyborczego”, numer sprawy KBW-PZP/PN/12/2015.

Krajowe Biuro Wyborcze, uprzejmie informuje, że wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące ww. postępowania, poniżej podajemy treść zapytań i udzielone odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający, dopuści do ubiegania się o zamówienie wykonawcę, a jednocześnie producenta, który nie posiada certyfikatu ISO 9001 oraz ISO 14001? Pytanie dotyczy sytuacji wymienionej w uzasadnieniu wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 05 grudnia 2008 r. (sygn.. akt. KIO/UZP/1362/08). Skład orzekający uznając brak możliwości ustalenia kryteriów odnoszących się do posiadania przez wykonawców certyfikatów z serii ISO 9001 lub 14000 powołał się między innymi na wyrok Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości z 17 września 2002 r. (C-513/99), z którego jednoznacznie wynika, że kryteria mają być związane z przedmiotem zamówienia i nie mogą prowadzić do dyskryminacji wykonawców. W ocenie KIO kryterium posiadania przez wykonawcę ISO nie tylko, że odnosi się do właściwości wykonawcy, ale jednocześnie dotyczy certyfikatów, których pozyskanie jest dobrowolne. W związku z powyższym nie jest możliwe na podstawie aktualnego stanu prawnego ustalenie jako kryterium oceny ofert posiadanie przez wykonawcę certyfikatu z serii ISO.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu kryterium oceny ofert nie dotyczy posiadania przez Wykonawców certyfikatów ISO 9001 oraz ISO 14001. Zamawiający również na potwierdzenie spełnienia warunku nie wymagał dołączenia certyfikatów do oferty, wskazujemy że odniesienia w SIWZ dotyczące certyfikatów ISO nie dotyczą Wykonawcy, a jedynie producentów mebli/krzesel.

Nadmieniamy, że w rzeczonym postępowaniu kryteria oceny ofert to: cena (80%), okres gwarancji na dostarczone meble, żaluzje, za wyjątkiem krzesel i foteli, wraz z ich montażem (10%), okres gwarancji na dostarczone krzesła i fotele wraz z ich montażem (10%), w związku z powyższym pytanie nie jest zrozumiałe co do zasady oceny ofert i wskazania błędnych niż podane w SIWZ kryteria oceny ofert.

Pytanie 2

Zamawiający wymaga, aby krzesła i fotele posiadały atesty wytrzymałościowe, jednak nie wymaga załączenia atestów do oferty. Czy Zamawiający zmieni zapisy w SIWZ wymagając aby atesty były załączone do ofert? Dzięki temu Zamawiający będzie miał pewność wysokiej jakości produktów już na poziomie składania ofert, a nie dopiero po wyborze najkorzystniejszej z nich.

Odpowiedź

Zamawiający oceniając oferty Wykonawców biorących udział w postępowaniu opierać się będzie na ich oświadczeniu, zgodnie z ust. 7 Formularza ofertowego, stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ tj. „*Oświadczam/my*, że wszystkie oferowane przeze mnie/przez nas* fotele i krzesła będą posiadały wszystkie wymagane przez Zamawiającego w szczególności atesty, certyfikaty, potwierdzenia zgodności, protokoły oceny, sprawozdania z badań i inne*”.

Natomiast w przypadku wątpliwości Zamawiającego dotyczących prawdziwości lub rzetelności ww. oświadczeń, będzie on korzystał z uprawnień art. 26 ust. 4 ustawy Pzp, w zakresie wyjaśniania treści składanych oświadczeń

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści 5% tolerancję wymiarów dla krzesel, foteli i siedzisk?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza tolerancji wymiarów dla krzesel, foteli i siedzisk. Wykonawcy mieli możliwość wzięcia udziału w wizji lokalnej celem weryfikacji wielkości pomieszczeń i planowanego przez Zamawiającego ich zagospodarowania. Zamawiający wychodząc na przeciw Wykonawcom wyznacza dodatkowy termin wizji lokalnej, która odbędzie się **w dniu 3 grudnia 2015 r., o godz. 10:00** w miejscu przyszłego montażu dostarczonego wyposażenia meblowego, celem sprawdzenia miejsca oraz warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem zamówienia. Zbiórka zainteresowanych Wykonawców będzie przy wejściu do budynku Kancelarii Prezydenta RP przy ul. Wiejskiej 10 w Warszawie (wejście „A”). Zgłoszenia Wykonawców, którzy chcą uczestniczyć w wizji lokalnej w ramach przedmiotowego zamówienia, należy przekazywać w formie elektronicznej (e-mail) na adres: przetargi@kbw.gov.pl (forma pisemna jest zawsze dopuszczalna; pisma należy składać w siedzibie Zamawiającego w Warszawie (00-902 Warszawa). Zgłoszenie winno zawierać w szczególności wykaz osób (imiona i nazwiska), które wezmą udział w wizji. Ponadto, Zamawiający informuje, że udział w wizji lokalnej nie jest obowiązkowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający, w związku ze stale zmienianymi i aktualizowanymi normami, jak również ze zmieniającymi się technologiami produkcji mebli, wymaga aby załączane do oferty Atesty były nie starsze niż 1 rok lub 2 lata?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga załączania do oferty atestów, a jedynie złożenia oświadczenia w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnił wątpliwości Wykonawcy w odpowiedzi nr 2.

W związku z dokonaną modyfikacją z 1 grudnia 2015 roku, Zamawiający podtrzymuje termin wpłaty wadium, składania i otwarcia ofert ustalony się dzień **7 grudnia 2015 roku**.

- 1) **Termin składania ofert upływa w dniu 7 grudnia 2015 roku o godzinie 14:00.**
- 2) **Miejsce i termin otwarcia ofert upływa w dniu 7 grudnia 2015 r. o godzinie 14:30.**

SZEF
KRAKOWEGO BIURA WYBORCZEGO
B. Tokaj
Beata Tokaj